

COMMUNIQUE DE PRESSE

TRÈS BONNE PERFORMANCE DU FOURNISSEUR DE CAFÉ FOUNTAIN QUI CONFIRME SA CROISSANCE RENTABLE AVEC UN EBITDA EN AUGMENTATION DE 34,7% AU PREMIER SEMESTRE 2024.

LE 16 SEPTEMBRE 2024 - FOUNTAIN, LE SPÉCIALISTE DE LA PAUSE-CAFÉ EN ENTREPRISES COTÉ SUR EURONEXT BRUSSELS, A ANNONCÉ AUJOURD'HUI POURSUIVRE SA TRAJECTOIRE DE CROISSANCE RENTABLE AVEC UN CHIFFRE D'AFFAIRES DE 15,7 M€, EN HAUSSE DE 2,4% AINSI QU'UN EBITDA DE 1,8 M€ EN TRÈS NETTE PROGRESSION DE 34,7% PAR RAPPORT À LA MÊME PÉRIODE EN 2023.

RÉSULTATS DES ACTIVITÉS

Le chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} semestre 2024 s'élève ainsi à 15.662 K€ en hausse de 2,4% par rapport au 1^{er} semestre 2023. La marque Javry a également contribué à cette hausse, son chiffre d'affaires a progressé de l'ordre de 21% par rapport au premier semestre en 2023.

La croissance du revenu profite de la tendance du marché à valoriser la « Pause-café » dans un environnement agréable avec du matériel premium et du café de qualité. Le Groupe a également continué à démontrer sa capacité à s'adapter aux besoins spécifiques des clients et a pu ainsi s'appuyer sur une hausse des volumes de consommation.

L'évolution des coûts d'exploitation reste maîtrisée, ils s'élèvent à 8.364 K€, en hausse de 0,3% en comparaison avec le premier semestre 2023.

Il en résulte un Ebitda pour le premier semestre 2024 de 1.844 K€, ce qui représente une hausse de 34,7% par rapport au 1.369 K€ sur la même période 2023.

Le profit net consolidé à fin juin 2024 s'élève ainsi à 418 K€, à comparer à 99 K€ au 1^{er} semestre 2023.

FINANCEMENT & TRÉSORERIE

La dette financière brute consolidée au 30 juin 2024 s'élève à 7.656 K€ contre 8.265 K€ au 31 décembre 2023, soit une baisse de 609 K€.

Compte tenu d'une position de trésorerie de 515 K€ au 30 juin 2024, en baisse de 190 K€ par rapport au 31 décembre 2023, la dette financière nette s'élève au 30 juin 2024 à 7.140 K€, en baisse de 419 K€ par rapport au 31 décembre 2023.

PERSPECTIVES POUR LES EXERCICES 2024 ET 2025

Le management est confiant sur la capacité du groupe à poursuivre cette croissance au dernier trimestre 2024 et en 2025 grâce au renforcement des équipes commerciales, aux innovations dans la gamme de matériel ainsi qu'au déploiement du plan marketing avec le lancement du nouveau site web Fountain. La croissance reste attendue entre 5% et 7% pour l'année 2024.



En parallèle, la filiale Javry poursuit également son développement, forte de sa marque bien implantée dans le paysage digital et de ses valeurs éthiques et écoresponsables.

Sa croissance devrait s'accélérer au cours du second semestre 2024 avec l'intensification du déploiement de son offre en France et la mise en avant des importations de café par voilier-cargo dès le mois d'octobre 2024.

RAPPORT DU COMMISSAIRE SUR LA SITUATION CONSOLIDÉE

« BDO Réviseurs d'Entreprises représentée par Christophe Colson a confirmé que ses travaux d'examen limité qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé de correction significative qui devrait être apportée aux informations comptables reprises dans le communiqué. »

PROFIL

FOUNTAIN, LA PAUSE-CAFÉ EN MIEUX.

CHEZ FOUNTAIN, NOUS AVONS À CŒUR DE REPENSER LA PAUSE-CAFÉ EN ENTREPRISE POUR QU'ELLE SOIT PLUS QU'UN SIMPLE MOMENT DE CONVIVIALITÉ ; UN MOMENT POUR DÉCONNECTER, SE RÉGÉNÉRER, LIBÉRER SON ESPRIT, ÉCHANGER, PARTAGER DES IDÉES.

POUR QUE VOUS RESTIEZ CONCENTRÉS SUR L'ESSENTIEL, NOUS DÉVELOPPONS DEPUIS PLUS 50 ANS DES SERVICES EXCLUSIFS ET DES PRODUITS DE QUALITÉ ET SURTOUT UNE RELATION CLIENT UNIQUE.

AUJOURD'HUI FOUNTAIN C'EST UN VASTE CHOIX DE MACHINES PROFESSIONNELLES ADAPTÉES À VOTRE ENTREPRISE, DES ESPACES SUR-MESURE POUR PLUS DE CONVIVIALITÉ, UNE LARGE GAMME DE CAFÉS ET DE PRODUITS À DÉGUSTER ET UN SERVICE DE MAINTENANCE DÉDIÉ.

FOUNTAIN EST PRINCIPALEMENT ACTIF SUR LES MARCHÉS BELGE, FRANÇAIS ET DANOIS, MAIS DISTRIBUE ÉGALEMENT SON OFFRE DE PRODUITS VIA UN RÉSEAU EUROPÉEN DE DISTRIBUTEURS.

CALENDRIER

LUNDI 30 SEPTEMBRE 2024

PUBLICATION DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2024

LUNDI 17 MARS 2025

ANNONCE DES RÉSULTATS 2024

FIN AVRIL 2025

PUBLICATION DES COMPTES STATUTAIRES ET CONSOLIDÉS 2024

LUNDI 26 MAI 2025

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE

RENSEIGNEMENTS

Jean-Philippe Faligot – C.E.O.

(jean-philippe.faligot@fountain.eu - +32 490 08 43 80)

Pierre Gillis – C.F.O.*

(pierre.gillis@fountain.eu – tél + 32 474 65 67 90)

* représentant VanGils Consulting bv

FOUNTAIN SA, 17 Avenue de l'Artisanat, B-1420 Braine l'Alleud, Belgique

<http://www.fountain.eu>

ANNEXE : Résultats des activités

ANNEXE : RÉSULTATS DES ACTIVITÉS

Résultats (en application des IFRS)	2024	2023	Δ
	Juin	Juin	
	(x 000 EUR)	(x 000 EUR)	(%)
Chiffre d'affaires	15.662	15.288	+2,4
EBITDA	1.844	1.369	+34,7
Résultat d'exploitation	826	346	+138,8
Charges financières nettes	-127	-134	
Résultat d'exploitation après charges financières nettes	698	211	+230,5
Cession d'actifs & autres éléments non opérationnels	0	0	
Résultat avant impôts	698	211	+230,5
Impôts	-280	-112	
Résultat net consolidé	418	99	+321,5
Nombre d'actions	5.977.293	5.977.293	+0,0
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	5.977.293	5.977.293	+0,0
EBITDA par action	0,31	0,23	+34,7
EBITA par action	0,15	0,08	+93,3
Résultat d'exploitation par action	0,14	0,06	+138,8
Résultat avant impôts par action	0,12	0,04	+230,5

La présentation des résultats respecte les modes de comptabilisation et les critères d'évaluation prévus par les normes IAS / IFRS.